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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

  

2. Projekto tikslas – detalizuoti valstybinių ir savivaldybių gamtinių ir kompleksinių 

draustinių, apsaugos reikalavimus bei etnografinio regiono architektūros ir sodybų 

planavimo reikalavimus, įgyvenant Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimus. 

 

3. Dabartinė situacija – nutarimo projekto rengimą sąlygojo Saugomų teritorijų įstatymo 

pakeitimo įstatymas Nr. XII-2683, įsigaliojęs 2017 m. gegužės 1 d.   

 

4. Projekto esmė – siūloma nustatyti gamtinių (geologinių, geomorfologinių, hidrografinių, 

pedologinių, botaninių, zoologinių, botaniniu-zoologinių, genetinių, telmologinių, talasologinių) ir 

kompleksinių (kraštovaizdžio, kartografinių) draustinių, neturinčių patvirtintų individualių 

nuostatų, valdymo, apsaugos ir tvarkymo organizavimo principus, bendrus apsaugos ir 

tvarkymo reikalavimus, taip pat genetinių medynų, esančių draustiniuose, apsaugos priemones. 

 

Esminiai pakeitimai: 

 numatomi etnografinių regionų architektūros ir sodybų planavimo reikalavimai, siekiant 

išlaikyti tradicinės etnografinio regiono architektūros pobūdį: formas, dydžius, statybos 

produktus, spalvas;  

 užtikrinama genetinių medynų, patenkančių į draustinius, apsauga  – draudžiama naikinti ir 

žaloti augalus rūšių, kurių genetinei vertei palaikyti ir išsaugoti įsteigtas draustinis, atkurti 

medyną miško dauginamąja medžiaga, išauginta ne iš tame pačiame draustinyje surinktų sėklų 

ir pan.; 

 nustatomos išimtys iš draudimų – draustiniuose leidžiama: statyti, laikyti ar naudoti 

apgyvendinimui, nakvynei, maitinimui ar kitiems tikslams vagonėlius ar kitus kilnojamuosius 

objektus prie statomų ar rekonstruojamų statinių statybų metu, atliekant mokslinius tyrimus, 

vykdant verslinę žvejybą ir kt.; važiuoti ne keliais savaeigėmis motorinėmis transporto 

priemonėmis, kai jas naudoja asmenys savo žemėje statybos, žemės ūkio, miškų ūkio, 

melioracijos, verslinės žvejybos ar medžioklės darbams, vykdomi gelbėjimo darbai, krašto 

apsaugos, viešosios tvarkos palaikymo darbai ir kt.; įrengti laukinių žvėrių aptvarus, kai jie 

reikalingi gamtotvarkos priemonėms įgyvendinti;   

 atsisakoma nuostatų, kurios iš esmės atkartoja Saugomų teritorijų įstatymo, Miškų įstatymo ir 

kitų įstatymų nuostatas, taip pat atsisakoma draudimų, kurie nedetalizuoja arba praplečia 

apribojimus, nustatytus Saugomų teritorijų įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje. 

 

5. Derinimas: nutarimo projektas suderintas su Žemės ūkio ministerija, Kultūros ministerija ir 

Lietuvos savivaldybių asociacija. 
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6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės 

programos nuostatų neįgyvendina.    

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlome nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (B 

dalyje). 
 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja      Gina Gajauskienė 
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IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. BALANDŽIO 2 D. NUTARIMO NR. 318 ,,DĖL 

GAMTINIŲ IR KOMPLEKSINIŲ DRAUSTINIŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS) 

 (TAP NR. 17-1419(3)) (TAIS NR. 17-9062(4)) 

 

  Nr. NV-79 

Vilnius 

 

Įvertinus Nutarimo projekto atitiktį Lietuvos Respublikos įstatymams, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams, pažymėtina, kad esminių pastabų, 

išskyrus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2017 m. gruodžio 4 d. išvadoje Nr. NV-3082 

nurodytą pirmąją pastabą, neturime. Kartu siūlome paspartinti atitinkamų Lietuvos Respublikos 

saugomų teritorijų įstatymo nuostatų pakeitimą. Taip pat, siekiant teisinio aiškumo, tikslintina 

Nutarimo projektu nauja redakcija dėstomų Gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatų projekto 

6 punkto formuluotė, vietoj žodžio ,,atitinka“ įrašant žodį ,,nustatytos“ ir išbraukiant žodžius 

,,nurodytą veiklą“. 

 

 

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas                                                                          Rimvydas 

Pilibaitis 
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